
BOE núm. 131 Martes 2 junio 1998 8825

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación Administrativa de Servi-
cios.

c) Número de expediente: SUC-HC 80/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de dia-
lizadores, líquidos, líneas y bolsas.

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Almacén general del hos-
pital.

e) Plazo de entrega: Véase la documentación
del concurso.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto, y forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
87.335.600 pesetas.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto de licitación, en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación Adminis-
trativa de Suministro del Hospital Universitario «San
Cecilio».

b) Domicilio: Avenida Doctor Oloriz, número
16 (pabellón de servicios, décima planta).

c) Localidad y código postal: Granada 18012.
d) Teléfono: (958) 20 68 61.
e) Telefax: (958) 80 70 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica se realizará aportando la documentación pre-
vista en los artículos 16 apartado c), y 18 apartado
a) de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de
1998 (catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase punto 6, Regis-
tro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Véase la documentación
del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en las
dependencias de la Dirección de Servicios Gene-
rales, sita en la primera planta del pabellón de
servicios, en el día y la hora que se anunciará en
el tablón de anuncios del citado centro con, al
menos, setenta y dos horas de antelación.

10.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha anuncio información previa:
13. Fecha de envío al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas»: 20 de mayo de 1998.

Sevilla, 20 de mayo de 1998.—La Directora Geren-
te, Carmen Martínez Aguayo.—&28.153.

Corrección de erratas de la Resolución del
Servicio Andaluz de Salud por la que se con-
voca contratación en su ámbito. Expediente:
C.P. 21002/98.

Advertida errata en la inserción de la mencionada
Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de fecha 29 de mayo de 1998,
página 8685, columnas segunda y tercera, se trans-
cribe a continuación la oportuna rectificación:

En el apartado 1, letra c), donde dice: «Número
de expediente: C.P. 21001/98», debe decir: «Número
de expediente: C.P. 21002/98».—27.019 CO.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución del Servicio Canario de la Salud
por la que se interpreta el último párrafo
de la cláusula 13.4 del pliego de cláusulas
administrativas particulares del expediente
CP-HI-6/98 de la Dirección Gerencia del
Complejo Hospitalario Materno-Insular.

Resuelvo: Interpretar que los documentos expre-
sados en el último párrafo de la cláusula 13.4 del
pliego de cláusulas administrativas particulares para
la contratación de gestión de servicios públicos por
el sistema de concurso, procedimiento abierto, del
expediente CP-HI-6/98 del Servicio de Hemodiálisis
en régimen ambulatorio a efectuar en unidades saté-
lites para tratamientos de enfermos con insuficiencia
renal crónica, beneficiarios de la Seguridad Social
y adscritos a la Dirección Gerencia del complejo
hospitalario Materno-Insular, bajo el epígrafe «do-
cumentación complementaria», se entiende, por el
órgano de contratación, que ésta se aportará exclu-
sivamente por las empresas licitadoras que oferten
la prestación del servicio a contratar mediante esta-
blecimiento sanitario que estén constituidos y en
funcionamiento en la fecha de presentación de sus
respectivas proposiciones. No siendo exigible, por
tanto, para aquellos centros no constituidos en el
momento de la licitación, siendo obligatoria la pre-
sentación de esta documentación en caso de resultar
adjudicatario y antes de la firma del correspondiente
contrato.

Nuevas fechas de solicitud y vencimiento del
expediente:

1. Fecha límite de obtención de documentos:
Hasta el día en que finalice el plazo de presentación
de proposiciones.

2. Presentación de las solicitudes de participa-
ción:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del quincuagésimo segundo día natural a
partir de la fecha de envío de anuncio de la reso-
lución al «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
Gerencia del complejo hospitalario Materno-Insular.

2.o Domicilio: Avenida Marítima del Sur, sin
número.

3.o Localidad: Las Palmas de Gran Canaria,
código postal 35016.

3. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Gerencia del complejo
hospitalario Materno-Insular (sala de juntas del hos-
pital insular, planta tercera).

b) Domicilio: Plaza Doctor Pasteur, sin número.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria,

código postal 35016.
d) Fecha: El decimoquinto día natural a partir

del día siguiente de la fecha de finalización de recep-
ción de proposiciones. Si el citado día fuese sábado
o inhábil se entenderá prorrogado al siguiente.

e) Hora: A las diez.

4. Fecha de envío del anuncio de la resolución
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
8 de mayo de 1998.

Las Palmas de Gran Canaria, 11 de mayo de
1998.—El Director, Román Rodríguez Rodrí-
guez.—&28.113.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación de Valencia por
la que se convocan las contrataciones que
se citan.

Aprobados por el Pleno de la Corporación, en
sesión de fecha 28 de abril de 1998, los pliegos
de condiciones jurídicas, económico-administrativas
y técnicas que han de regir los contratos que a
continuación se relacionan, se exponen al público
durante un plazo de ocho días hábiles, contados
a partir de la inserción de este anuncio en el «Boletín
Oficial» de la provincia, para que puedan presentarse
reclamaciones.

Simultáneamente se anuncian los procedimientos
negociados correspondientes, si bien la licitación
se aplazará cuando resulte necesario, en el supuesto
de que se formulen reclamaciones contra los pliegos
de condiciones:

1. Objeto: Es objeto del presente procedimiento
negociado la adjudicación del contrato de servicios
de la gestión de pago a acreedores por facturas
y certificaciones aprobadas por la Corporación, por
importe de 3.000.000.000 de pesetas, y la apertura
de una operación de tesorería por importe máximo
de 1.500.000.000 de pesetas, por un plazo máximo
de un año.

2. Objeto: Es objeto del presente procedimiento
negociado la adjudicación del contrato de una ope-
ración de crédito a largo plazo, por un importe
de 3.619.700.000 pesetas, para financiar el progra-
ma de infraestructura cultural y de rehabilitación
de patrimonio artístico de esta provincia.

Presentación de proposiciones: Las proposiciones
se presentarán en horas de nueve a trece, en el
Servicio de Contratación y Suministros de esta Cor-
poración. El plazo se iniciará con la primera publi-
cación del presente en el «Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Valencia» y en el «Boletín Oficial del Esta-
do», y concluirá a los catorce días naturales siguien-
tes al de la publicación del último anuncio en los
diarios oficiales citados, con arreglo a los corres-
pondientes pliegos de condiciones, que se hallan
de manifiesto en el Servicio de Contratación y
Suministros.

Acto de apertura: En los salones de la excelen-
tísima Diputación Provincial, a las doce horas del
día siguiente al de finalización del plazo.

Modificación de los plazos: A los efectos de fina-
lización del plazo de presentación de plicas, o de
la celebración del acto de apertura de las mismas,
se considerará inhábil el sábado.

Documentación: Los licitadores presentarán la
documentación exigida en la condición quinta del
pliego aprobado.

Modelo de proposición

Don ................................, mayor de edad, de pro-
fesión ..................., con documento nacional de iden-
tidad número ................... vigente, con domicilio en
(localidad, provincia, calle y número) ..........................,
en nombre propio (o en nombre de ..........................),
enterado del expediente, pliego de condiciones y demás
antecedentes que rigen la licitación de ..........................,
acepta todo ello en su integridad y se compromete
a ejecutar el mencionado contrato de servicio con
sujeción estricta a los referidos pliegos y demás con-
diciones de referencia, por la cantidad de ...................
pesetas.

(Lugar, fecha y firma del licitador representante.)

Valencia, 29 de mayo de 1998.—El Secretario
general.—El Diputado.—28.882.


